
 令和２年 10月 1日 
近隣の皆様へ 
 

【事業者】 
株式会社プロメディア 

 東京都千代田区神田須田町一丁目 16 番地 5 
                TEL：03-3527-9133  

FAX：03-3527-9144 
代表取締役 尾髙 智明 

         
太陽光発電所建設のお知らせ 

 
拝啓 時下益々ご清栄のことと、お慶び申し上げます。 
 
この度、下記のとおり太陽光発電所建設を予定しておりますので、

近隣の皆様へ事業概要についてお知らせいたします。本来であれば、
本計画の説明会を開き、直接近隣の皆様にご説明したいところです
が、新型コロナウイルスの感染拡大を踏まえ、回覧にて行わせて頂き
ます。 
本計画は安全性や耐久性など事業計画について経済産業省の設備

認定を受けております。又、鳩山町役場とも協議を重ね、近隣の皆様
へ迷惑がかからないよう、計画しております。事業概要につきまして
は別添の資料をご覧ください。 
本計画に対してのご質問につきましては、可能な限り、対応してま

いりますが、本説明資料の回覧後に工程表を纏める作業へ移る事情
もありますので、本計画のお問合せは令和２年１０月１５日までと
させて頂きます。 
何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

                    



ソーラーオーナーズ埼玉
比企郡鳩山町

太陽光発電事業について

株式会社プロメディア



太陽光発電所建設予定地

1

設置場所：比企郡鳩山町大字熊井字南大久保
地番 ：630,632-2,633,634,636,638,642,2222,2223,2225-9,2225-10
合計面積：12,847㎡

（C）OpenStreetMap contributors



計画について
【予定設置期間について】

・電力会社への売電開始から20年間を予定しております。

【工事について】

・2021年1月上旬から伐採作業を行い、その後造成・設備の組立等を予定しております。

※工事開始は電力会社等との調整上、遅れる可能性がございます。

・工事期間は工事開始から概ね4カ月程度を予定しております。

・日曜、早朝、夜間の工事は原則として致しません。万が一、実施する場合は、近隣住民の皆様にご理解

を得た上で実施する事とします。

工事管理会社:株式会社ナチュール

住所 ：東京都足立区西新井5-29-1

連絡先 ：03-3855-1215

【メンテナンスについて】

・雑草対策は随時行います（草がパネルの高さを超え、発電に影響を及ぼす場合）。

・WEBカメラによる遠隔監視を行い、異常発生時は迅速に対応します。

メンテナンス会社:株式会社アドバンスメンテナンス（弊社グループ会社）

住所 ：東京都千代田区神田須田町1-16-5 ヒューリック神田ビル4階

連絡先 ：03-5542-1876 2



パネル設置予定について

＊現段階の計画であり、今後変更となる可能性があります。
3



想定発電量と環境貢献

ソーラーオーナーズ埼玉 比企郡鳩山町

年間想定発電量：1,292,684kwh

960トン削減 68,684本分

一般家庭：約477世帯分

4



造成計画の概要
事業地を調整池とすることによる貯水量の確保

事業地
兼調整池 地表面

雨水
堰堤

（えんてい）

事業地の外周に土堰堤を配置することで、
事業地内の貯水能力を向上させる。

30～50cm

＊造成計画については、鳩山町の太陽光発電施設設置に関する要綱に準じて

施工を致します。

5


	説明資料①
	説明資料②
	ソーラーオーナーズ埼玉�比企郡鳩山町�太陽光発電事業について
	太陽光発電所建設予定地
	計画について
	パネル設置予定について
	ソーラーオーナーズ埼玉　比企郡鳩山町
	造成計画の概要


